Página 145   08 de Agosto de 2022 Nº 28.303
<BEGIN:1373357:145>

PORTARIA Nº 011, DE 5 de agosto de 2022
Dispõe sobre a alteração da portaria de criação da comissão da obra
de reforma do Sintap/MT e outras providências.

confere o Estatuto Sindical do Sindicato dos Trabalhadores do Sistema
Agrícola, Agrário e Pecuário do Estado de Mato Grosso,
Considerando o pedido de renúncia, apresentado pelo Diretor Wanderson
Pires Salomão, ao cargo de membro na Comissão da Obra da Reforma do
Sintap/MT, acolhido pelo sindicato; bem como o interesse da Subdelegada
Suely Tocantins em compor a referida comissão;
RESOLVE:
Art. 1. O artigo 1º da Portaria nº. 006 de 5 de abril de 2022 passa a vigorar
com a seguinte redação:
Art. 1. Fica criada a comissão da obra de reforma do Sintap/MT, com prazo
de duração de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis, uma única vez, por igual
período, cujos membros são:
Carlos Alberto Ramsay Garcia
Francisco Aurélio Pereira Borges;
Suely Tocantins;
Vânio Luis Brandalise;
Uilton Smaniotto;
Art. 2.
no artigo 1º.
Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Cuiabá-MT, 5 de agosto de 2022

Dianyeire Dias de Souza
Presidente SINTAP/MT

<END:1373357:145>
<BEGIN:1373358:145>

Prefeitura Municipal de São Jose dos Quatro Marcos
A Prefeitura Municipal de São Jose dos Quatro Marcos, CNPJ nº
15.024.029/0001-80, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação
(LP) e (LI) para Ampliação e Melhoria do Sistema de Abastecimento de
Água do município de São Jose dos Quatro Marcos/MT.
<END:1373358:145>
<BEGIN:1373391:145>

Este é o texto que deverá ser publicado:
Wilfredo  Sergio Sandy Saavedra CPF 336.864.087-91 e Napoleon
Maclóvio Sandy Saavedra CPF 207.589.957-68, tornam público que
requereu à SEMA-MT, Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos
para Captação em Reservatório formado por Barramento, sendo 190,8

MT55365/2017, Poxoréu/MT, para usos múltiplos.
<END:1373391:145>
<BEGIN:1373411:145>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA - CIDESAA
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 002/2022, do
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇAO
DE ESTRADAS ESTADUAIS, MUNICIPAIS, REVITALIZAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS DOS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES
DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E COMPLEMENTAM,
PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS. O Credenciamento
será realizado das 08h30mim até as 09h00min do dia 22 de agosto
de 2022(Segunda - Feira). Na Avenida Araguaia 248 Centro no Paço

aos interessados por meio do e-mail: licitacidesaa@gmail.com ou retirar na

em contato pelo tel.: (66) 3522-1606 ramal 35, Falar no Departamento de

São Félix do Araguaia - MT, 08 de agosto de 2022. WHANDERSON

003/2022. Visto: JANAILZA TAVEIRA LEITE, PRESIDENTE CIDESAA.
<END:1373411:145>
<BEGIN:1373437:145>

A Empresa, Z & M PARTICIPAÇÕES LTDA, possuidora do CNPJ:
33.694.118/0001-16, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES do Município de
Cuiabá, o pedido de licenciamento Ambiental (LI - Licença de Instalação e LO
- Licença de Operação), cujas atividades a serem licenciadas, Construção
de Prédio Comercial. O empreendimento está situado na Avenida Fernando
Correa n° 2220, no Bairro Jardim Petrópolis, Cuiabá - MT.
<END:1373437:145>

<BEGIN:1372391:145>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE PANIFICAÇÃO
E CONFEITARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ Nº 03.750.122/0001-93
ELEIÇÔES SINDICAIS

AVISO RESUMIDO
Será realizada eleição para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e
Delegados Representantes ao Conselho da FIEMT, no dia 13 de setembro
de 2022, no período das 12h às 18h, na sede desta Entidade, sito na Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, nº 4193 Centro Político Administrativo em
Cuiabá-MT, devendo o Registro de Chapas ser apresentado à Secretaria da
Entidade, no horário de 08h às 11h e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª feira, no
período de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação deste aviso.

desta Entidade. Cuiabá-MT, 08 de agosto de 2022.
Carlos Polaco Sabião - Presidente do SINDIPAN-MT

CPF: 869.431.111-91
Representante da empresa Graça Indústria de Alimentos

inscrito no CNPJ sob o nº 07.950.679/0001-29

<END:1372391:145>

<BEGIN:1373268:145>

Errata de Edital de Loteamento
Edital de Loteamento, República Federativa do Brasil Estado de Mato
Grosso - Comarca de São José do Rio Claro 1º Ofício - Registro de

27/07/2022, Nº 28.296 Data 28/07/2022 e Nº 28.297 Data 29/07/2022.

José do Rio Claro-MT, aos 25 de julho de 2022. Eu,

<END:1373268:145>
<BEGIN:1373403:145>

ADERSON MARQUES PEIXOTO, CPF 081.861.621-00, torna público
que requereu junto a SMMA/BG, a LP, LI e LO de um Armazém de grãos
localizado na zona rural do Município de Barra do Garças-MT.
<END:1373403:145>
<BEGIN:1373407:145>

O Loteamento Brasil, com sede na cidade de Novo São Joaquim - MT, Av.
MT 110, torna público o pedido de Licença Prévia LP, Licença de Instalação
LI e Licença de Operação LO, junto a Secretaria de Meio Ambiente do
estado de Mato Grosso SEMA MT.
<END:1373407:145>

<BEGIN:1373410:145>

GM LUBRIFICANTES LTDA CNPJ: 45.794.535/0001-10, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,

manutenção e reparação mecânica e elétrica de veículos automotores; e

sito a Rua Alencar Bortolanza, nº 250B, Lot. Industrial, Sorriso - MT, não
determinado (EIA/RIMA).
<END:1373410:145>
<BEGIN:1373412:145>

POSTO TIGRÃO LTDA, CNPJ 03.623.054/0003-63, torna público que
requereu junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente - SEMA/MT, RLO
Renovação de Licença de Operação, no município de Confresa (MT).
<END:1373412:145>
<BEGIN:1373416:145>

USINAS ITAMARATI S.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
15.009.178/0001-70, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado do Meio Ambiente - SEMA, o pedido de Renovação da Licença
de Operação para extração de cascalho nos domínios da Fazenda
Bandeirantes, localizada na zona rural do município de Denise/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1373416:145>
<BEGIN:1373417:145>

HOTEL PORTAL SUL LTDA, CNPJ Nº 00.751.130/0001-66, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Ambientais Prévia, de Instalação de
Operação (LP, LI e LO), para atividade de “Condomínio Vertical Plurifamiliar

Reserva Técnica, neste município. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

LUIZ F DE ALMEIDA E ALMEIDA LTDA - ME, CNPJ 11.576.306/0001-07,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
da Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços de lavagem,

Porto Alegre, N 1793, Morada do Sol, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1373417:145>